2. Romæ anno 1604. celebrata est disceptatio XXX. coram Clemente VIII. de auxiliis divinis. Quæstio à Pontifice proposita fuit: An, quando intellectus proponit voluntati DEUM amandum, & colendum, ut summè bonum, & justum, præmiantem virtutem

præ-

præmio vitæ æternæ &c. ea proposito sit objecti supernaturalis, vel naturalis tantum, aut indifferens ad actum naturalē, & supernaturalem? Respondit pro Molina P. Ferdinandus Bastida tribus Conclusionibus: Si ea propositio fiat non concurrente lumine supernaturali, est naturalis tantum; Supernaturalis autem, si concurrat lumen supernaturale. DEUS autem, etiam ut Remunerator est per vitam æternam, vel prout pro ea vita obtinenda pro nobis sanguinē fudit, habet se ut objectū materiale indifferēs ad terminandū actum naturalē, vel supernaturalē. *Eleuther. hist. de Auxil. lib. 5. cap. 38.*

3. In Hispania anno. 1558. gravioriter vapulavit fama Societatis; quasi circa sigillum Confessionis laxiorem, & Sacramento injuriosam teneret sententiā. Infamiam augebant, alebantq; quidam Concionatores zelō in consultō abrepti: sed Societatis doctrinam, & agendi modum probabant Archiepiscopus Granatensis, ubi res agebatur, Sacri Quæsitores, & doctiores Theologi cum M. Avila. Nuncius quoque ~~Apostoli-~~ cus

stolicus pro Societate stetit , egregiāque epistolā ad Borgiam hoc die datā illam defendit , & solatus est . *Sacchin.*
p. 2. lib. 2. n. 130. & seqq.

Eodem die obierunt.

4. Romæ anno 1654. Leonettus Gayliardus Italus , Scholaisticus , eximiæ indolis , & virtutis . Tres fratres , quos in Societate habuit , mœrentes ob imaturum suum obitum solabatur ipse ; gestiebātque , quod mature , atque in sinu Societatis migraret è vita . Bonò animò esto , inquiebat ad P. Achillem fratrem suum , Christus D. valde me amat . Age meo nomine illi grates .

5. Parisiis anno 1582. Petrus Mone-
rius , Gallus Scholaisticus . Cùm eum in supremo morbo infestus turbaret , dæmon , jussus est à Confessario quare-
re ex tentatore : An aliquid contra se haberet ? paulò pòst sereno vultu ad
Confessarium conversus : nihil habet , inquit , & mox circumstantes ad solidas
virtutes cohortatus , innocentem ani-
mag DEO reddidit .

6. Commotovii in Bohemia anno
1648. P. Fridericus Huneken ~~Saxo~~ in-
defessus per Bohemiam operarius mul-
ta hæreticorum millia restituit Ecclesiæ,
Missiones obibat non alio ferè viatico in-
structus, quam halece, & frusto carnis
fumatæ, è Collegio secum allato, nè ali-
cui gravis esset. Domum redux, pro-
pè singulis diebus in culina serviebat.
Per ultimos decrepiti senii annos 15.
nunquam lectô ad capiendum somnum,
aut stragulô usus est; sed ut erat vesti-
tus, in scamno, vel sella lignea consi-
dendo quietem capiebat. In extremo
agone illacrymatus est, quod in oppi-
do, cuius curam vice Parochi habebat,
& in quo nullum antea repererat Ca-
tholicum, unum adhuc relinquenter hæ-
reticum. Sed hunc ipsum mortuus con-
vertit. Audita enim hac de se Patris so-
licitudine in eo articulo vitæ, resipuit
obstinatus, & Catholicis accessit. Tan-
ner in Sec. Apost. Imit.